Ex.

cū quidā senex scīs vacasset diu si-
bi. Frā est ad eū vor ut eruet ad
pdicandū. At ille dñe aufer a me
sp̄m elacois. ne elaty sup fr̄s meos
caū ab oib; bonis tuis et vor ad
eū. pone manū tuas ad ciues tu-
as. et apphende qd̄ repis. et dāculi
sub pedib; tuis. Et fecit sic et iuēit
quasi puellā ethyopē et cōcaluit
eum. Et frā est vor ad eū. Vate
secure et fr̄s est maris et fructuo-
sus pdicator. Ergo quia sp̄s elā-
cionis i ciue respicit tāq; in alto.
re p̄ ciuis erectionē elago itelli-
gitur. Et nōndū q; paupib; vrē
dū est societate diuitū et magnoz
i bonū. Debet enī ex hoc eē gran-
cōsiderare q; fecit eis de; q; qd̄
dicit i psalmo. q; sicut dñs de; m̄.
et p̄ p̄sufatās a trā iopem et de
storie eleuat paupem. Et collor;
eū cū p̄ncipib; q; q̄sile h̄c. Regū
q; i cāico āne. Ne debet ex h; mo-
ueri ad amorē religionis. q; eis
cōtulit qd̄ mūd; dare nō potuit
sicut et paulū grā xp̄i eleuauit.
q; qd̄ dicebat Corinth. xv. Ego sū
mūn; aplor. et p̄. Sra dei sū ad
qd̄ sū. Ne debet ex h; eleuari i sp̄e
future societatis. Si egi in statu
grē ascendit ad sociē maiorū. q;
tomagnis i statu glē. vbi oīno nul-
la erit p̄sonarū acceptio. Vñ Joh.
p̄. oib; indifferēt loq; dicit. Qd̄
vidim; et audim; amūciam;
vob; ut societate habēatis nob; cū
et societis vrā sit cū p̄re et filio ei;
ihū xp̄o. Sed p̄chdolo; miser q̄tē
qui tali societate vn̄ debere; ad lo-
nū. ad trā pdicta abueit i supbia.
Cū enī fuerit filij paupū et igno-
bilū et quōdam i egestate et fame
steriles squalētes calamitate et
miseria. pp̄ue cōdicōis oblit in
religione supbe se habētes. ad i-
tr̄seros equipari volūt illis cū
quozū canib; fortassis i seculo
pom nō possent. i victu et vestitu

et i recitacoib; et medicinalibus
et plq; pro eis oportet laborare in
seruicijs l' officijs et hmoi; multis.
Ad extēcos vō autem attēptare
multa supbe q̄ nec cogitare ante
bāt. et cum nichil sit se aliq; esse p̄ ^{folite}
sumūt corā oculis maiestatis dñe.
Tei nū grām i vocacoē ad societate
talem sibi frām i supbia trāssere
tes q̄ tanto detestabilior est quāto
specialiq; odit dñs supbia i paupē
sedm̄ simām salois p̄cipue i loco
hūilitatis et m̄ hūiles p̄petratū
Neq; p̄ mādatū tacitū ad destruendū
extollēte malū qd̄ out i paup;
bus venētib; ad religionē vano
ne habūdācie rerū subūgit. bene
augustin; mādatū ad destruendū
elacionis malū qd̄ out in extem
racone sanctatis sublimū p̄sona
rū quib; positis ponit i formatū
cū hoc qd̄ bonū est docēs qualuer
cū hoc debet se h̄re dices. Sed sur-
sum cor habeat et trena vana
nō querat. Et i affluētia rerū corē
eleuandū iursum mltis modis Cap
De habūdācia. vi. c. xii. s. xii.
rerū nō est apponēdū cor sicut
faciūt illi qui ex hīs reputant se
felices. Nur p̄. Diuicie si affluāt ^{llo}
nolite cor appone. Cū enī cor appo-
nit. impieuit hō in illis sicut pisas
i hamo. Sū autē hec habēda i
usu et nō i affcū. Et hoc est sedm̄
aplm̄ vn̄ mūdo tanq; nō vrēdo.
Sic faciebat hester regina q̄ dixit
dñō. Mostr q; nūq; letata sit aal
la illa tua. ex quo trāslata sū huc
salicet ad regnū vsq; i p̄ntē diē.
nisi i te de; abrahā. de; fortis sup
omēs. Nur q; exemplo i hmoi;
habūdācia cor surū habēndū ē.
Aduertendū est enī vn̄ mittat q;
a deo. Ip̄e enī est qui pluit bñficia
larga sup omēs. Et iteo regnan-
dū est ei iurta illud. An oib; grās
agne. Cogitandū est etiā q̄nta
est habūdācia illorū bonozū

quib; illic fruēti sū qd̄ dicit ps̄.
Cū tunc sint mure mte cōdētes
sup trā et illuc suspirandū. Sic
faciebat bñd; dices. O ciuitas ce-
lestis pacē totū gñēs qd̄ delcāt.
Ne cogitandū est iterū q; p̄u pa-
trēm habem; in celis a quo est oē
datū qui nobis licet ex culpa p̄sp̄
no ita habūdant; i exilio miteus
nō solum panē cotidianū petiti s;
tot et tāta. Et iteo debem; vrēdū
re de malicia i eū q̄missa cū pdigo
filio. Dūdq; quia fronte audeo ex-
collere oculos meos ad trā p̄u pa-
trēm tā mal; filij. Ne q̄siterādū
est q; ista dant nobis ad vtendū
non ad fruēdū. Et iteo debem; ea
dirigere ad dei glām. Corinth. x.
Sue māducatis. s; bibitis. s; aliud
q; facitis oīa ad dei glām facite.
Ne insup attendendū est q; cū bñ
ficia obligent q̄ntū reliquū ob-
ligat illi a quo tot et tāta i cap;
cessant. Et iteo debem; esse solli-
ci de retribūdo cū p̄s. dicit. Qd̄
retribū dñō pro omib; q; retribuit
m̄. Pensandū est quoq; q; ista q;
mittit nobis sunt q; iocalia qd̄a
puocācia nos ad amorē suū. Et
ve illis qui amorē quē debent mit-
tere ad deū retinet i illis. Aug. De
illis q; nūcios tuos diligit pro te.
hoc est q̄tē i rex habūdācia sur-
sū h̄re cor cū surū gracie i ferūt
cū surū suspiratur. cū de magtu-
dine pietatis patris celestis sup
nos recognatur. cū vsq; om̄ illic di-
git. cū surū bñfōn nos obliga-
tos recognoscim; cū ex h; ad ill;
amorē exercim;. Et sic ad locū vn̄
erūt flūia habūdācie tp̄alis.
reūt i sedm̄ varios modōs ut d;
eclesiastes p̄. Et hoc est qd̄ dicit
si surū cor habeat salicet in ue-
cessarijs que iuenerunt. Diētie
na dicit vana et sp̄calit glā hūana
et q̄re her non sūt q̄renda Capitulu
Diēsimū. Septimū.

Dist modū noūdū q; omiā
trena dicit vana. Erastes
p̄mo. Vidi cūctā q; fuit sub sole et
ecce vniūsa vanitas. Nō dicit sup
solem s; sub sole. hec autē sūt trena.
sūt q; omiā talia vana. et bñ dicit
vana. Sūt enī fragilia et deficiēcia
imitēti et faciūt ip̄m coruere. p̄p̄
qd̄ egyptus id est mūd; cōpatur
baculo arūdmeco. Vsue. xxxvi. Et
itēo vana quia vanū est vnōmō
qd̄ nō q̄fert fulcimetū imitēti. Itē
nō impleuit q̄am. Jospho. i. Aiaz
sua nō saturabūt et ventres eoz
nō implebūt. p̄pter qd̄ diuites q;
h̄nt oīa lona dicit dmitti tanes. ^{trena.}
Et iteo vana quia vanū est. alio-
mō q; nō q̄fert pleitudinē q̄mē
ti quia labor i terrenis nō addu-
cit fructū. Erastes p̄. Q; habet
ampl; hō nisi tm̄ vanitatē de-
vniūso labore suo. qui laborat s;
sole id est i trena. Et iteo vana
quia vanū est. alio mō q; non af-
fert fructū laborati iurta qd̄ di-
cūt mali. Malachi. i. vāq; est qui
fuit deo quasi nō habens emoli-
mentū sui seruicij laborosi. Item
qd̄ ato transit vanū reputatur.
p̄pter qd̄ homo dicit simlis fr̄s
vanitati. in p̄s. sic et ista. Sap. v.
Trāserūt omiā tanq; umbra
et tanq; nūc; p̄currens q; acius
trāsit et tanq; nauis q; transit fluc-
tuantē aquā et her acq;. Aut a-
uis q; trāsolat i aere et her acq;. Aut
tanq; sagitta emissa et her
acq;. Itē qd̄ p̄tendit aliq; cū nō
respondēt. existēcia dicit vanū.
Secūdū quē modū ydola fr̄q̄t
in scriptura vocāt vanitates. Vñ
regū. xxv. dicit puocātes dñm
deum isrl' i vanitatib; suis. Tūa
enī dicit trena. Vt enī h̄re
multa bona q; nō iuēniūt i eis
realit. Et iteo vocāt vanitates
et etiā medaciū. Vñ i psalmo.
ut q; diligitis vanitatē. et q̄ntis

medaciu. **Itē** q̄ nō habet soliditatē
quo tenent vanū dicit. ut fantaf
ma et sopna. **Et** x. multa sop
ma plime vanitates. Talia autē
sūt et hec iuxta illud **Et** xxxiii.
quasi qui apprehendit umbrā et se
quitur ventū sic qui tendit ad vi
sa mēdacia. **Itē** dicebat augustinus
Et si aliq̄ avrississet te debet appre
hendere qz pene aūq̄ apphēdisse
auolasset. **Itē** rebz vanis illudit
hōibz ut patet i mēdaciōibz
i quibz cū aliq̄ videt statū nō appa
ret. Sic tēmis illudūt homines
Job xxxii. **Di**ces cū dormierit a
periet dāulos suos et nichil uideit
Exemplū ut i vno patru. Cū duo
religiosi i habitu paup̄e transuer
tū duobz diuitibz et magnis viris
et i multo silēcio dixerūt illi diuites.
Hū vobis qui sic mūdo illuistis. **Ar**
illi. **Ve** vobis quibz sic mūdo illu
dit. **Itē** neemias. vanitate seducti
sums. **Lucet** aut oīa tēna dicitur.
vana tū spēcialiq̄ glā hūana. **Vn**
et ipa sibi spēcialit̄ optimū nom
vanitatis. **Itē** em dicit vane deliciae.
ul' vane diuitie. s; dicit vana glā.
Itē em mūdo confert fulamentū
q̄ diuitie ul' deliciae. **Itē** qd dicit
Sol viii. **Si** ego glifico meipm glā
mea nichil est. **Itē** autē nichil est
cū q̄ fulamentū p̄stare p̄. **Itē**
replet p̄ter hoc dicit ianis glā.
Luc vi. **Diuites** dimisit ianes. qd
at iane est i nullo reple p̄t mōre
fructū affert. **Itē** x. **Itē** glā
q̄ flos femi qui nullū adducit
fructū. **Itē** ca. **Itē** sigfi
cat p̄ grecas glosas. et macha. **Itē**
Grecū autē mēptat̄ scdm q̄ dā.
est. non est. et talis est glā hūana
p̄ter velocē t̄nsitū. **Itē** min' hz
subsistē t̄mferq̄ et macha. **Itē**
Gla hōis stercis et vnis scilicet
iteriq̄ q̄tūriq̄z luceat exterius.
Itē min' habet soliditatis. **Itē**
ap̄lus. **Ro** vi. dicit. **Vbi** ē glācō

Et

inaui

tua. q̄ auolauit. **Itē** vehemēt illu
dit. **Itē** em glācō de alieno q̄ de
suo. **Corinthi** i. q̄ habes q̄ nō accē
pisti. si accēpisti q̄ glācō q̄ nō ac
cepisti. **Itē** q̄ tērena vana de q̄
dicit **augustinus**. et tēna vana non
quāt. **Itē** q̄ dicit cū ap̄lo dicit. **Colo**
ii. **Quē** suscipi sūt q̄re nō que super
tū. **Itē** mētū si plā illa iubetur q̄.
q̄ ista. **Itē** em p̄osa. ista vilia. **Itē**
q̄ em mētū est i celo et a te q̄ volū
sup tū. **Itē** q̄m et quale est illud
qd patū est i celo. et q̄ vile est qd vo
lo sup tū. **Itē** illa quāq̄ q̄re tūe
nit quia de illis itelligit q̄re et i
uēit. **Itē** autē a multis q̄ratur
et nūq̄ iueniūt. **Itē** illa iuenta nū
q̄ amittūt. **Itē** autē nātē ē cito p̄t.
Luc vi. **Itē** q̄ p̄stā cūq̄ erunt. q̄
dicit nūq̄ remanebūt. **Itē** nō utiq̄ sed
aro deseret te. **Itē** stultū est q̄ ob
missis celestibz tērena vana q̄re.
Adhuc cū ecclā dicit celū cuiq̄ sup̄ma
p̄s est religio. q̄ est aliud i religio
ne q̄ tēna q̄ i sup̄ma p̄t ali. q̄
reie tū. **Itē** cum religio sit locū hūi
tatis. qd aliud est q̄re i religione
vanitate aliquā q̄ ventū qui p̄t
solēt i mōtibz q̄re i valle. **Itē** si nū
q̄ sint q̄renda tēna et vana. mltō
mūdo i religione. **Itē** dicit dicit
grosis. et tērena vana nō querāt.
Itē q̄. **Itē** t̄p̄at mōtia diuitibz
esse vilia nō paup̄ibz. si diuites il
lic hūilant et paup̄es illic i flant.
Itē aliqui p̄ptores quibz ē pro
vacione volūtas. **Itē** fuit de mlū
mūdo auḡ. **Itē** em t̄ndē mādāta
subiūgit. **Itē** mōne i hys p̄cipue
q̄ nō sūt liquide iusticie p̄ma faae
ut est illud. **Itē** a vob̄ erigit̄ ut a
vobis subditis veniā postuletis.
Itē subiūgit̄ iō cū dicit. **Itē** apud
eos quos oportet esse subiectos. **Itē**
sūt mādāta cū rōnibz āneris i regu
la q̄i xvii. q̄ faale diligēs lōr iue
mer **Itē** q̄ q̄putāda sūt p̄rio p̄dā
q̄z huc reddidit racio cū d. **Itē** t̄p̄at.

foli

Et

no

De monastia q̄busdā nō p̄sūt ad
salutē et quo ad alia sūt tūtia q̄
busdā et quibus ex causis et de sup
bia pauperum. **Capitulum** Vi
cesimum Octauum.
Hic autē ex hoc vbo q̄ aliq̄
reputat̄ i monastis quibz
non sūt ipsa monastia ad salutem.
Quo em erūt eis ad salutē quibus
nō sūt vtilia. **Itē** em tū solū aliq̄ p̄
multi. **Itē** est qd sc̄ptū est i ewā.
mathi xviii. **Duo** erūt i lō. saluz
i quieto statu q̄tēplacōis. vni assu
met̄ et alt̄ relinq̄t. **Terribile** vbi
quia nō dicit plures assumēdos q̄
relinq̄dos. **Itē** est desolacō oze di
centis. **Itē** xvii. **Consolacō** abscō
ditā est ab oculis meis q̄a ip̄e inter
frēs saluzt̄ i feriq̄ diuidet. **Itē** em
infernū i felices religiosos diuidet
a frēbz suis cū creūtibus angelis
et sexantibz malos de medio iustoz
mittent̄ ad eū. **Itē** est fletus
illiq̄ facti ablis siluani de quo legit̄
i vitā p̄m. qui cū existēs i frēs
mptus i extasum et reuerq̄ ad se
fletet̄ i consolabilit̄ lamētando.
Itē cū frēs instarent sollicitate ut dicit
ret eis quid vidisset q̄re sic fletet.
tandē ad instancā eozū multam
videns dicit. **Itē** ad iudiciū dei
mptus i et vidi multos de seculai
habitu eūtes ad glām. et de nostro
hūi eūtes ad tormētā. **Itē** lugebat
senex et nolebat erue de cella dem
cep̄. s; et si cogebat̄ erue coopie
bat capucio caput et dicebat. **Itē**
nātē est vidē lumē istud i quo nich
il vtile est. **Itē** em autē q̄ tres sūt
causē p̄ter quas p̄uant̄ aliq̄ i mo
nasterijs fructu salutis. **Vna** gnā
lis et duo p̄ticulares. **Gnālis** est
p̄m mortale qdāq̄. **Itē** em fat̄
ne p̄sit religio ad salutē habitū et
p̄fessio. uel soactas uel ōpa extio
ra bona ul' nomē ul' fama uel de
dicacō sui deo ul' loq̄. **Itē** dicit
Et xxx. **Salus** aīe i s̄tate iusticie

nō i s̄tate habitus ul' p̄fessio
nis uel soactas uel operū extioz
uel nomē ul' fame ul' gsecacōis
uel loq̄. **Itē** s̄tate m̄q̄ iusticie. **Itē**
p̄t autē esse s̄tate iusticie. vbi est a
liqua iudicia mortalis p̄t. q̄a
sc̄m itē est q̄ mūdū. **Itē** mortale
igit̄ p̄m qui cōmittūt illud i re
ligione p̄uant̄ salutē. quia nichil
aliud p̄stet eis ad illam. **Itē** dicit
Itē xvii. **Itē** iherosolimis fuisse s; ihero
solimis bñ virisse. laudandū est.
Itē causa et p̄ticularis est fraena
offensa. **Itē** nūq̄ vult p̄tē veniā
aut nō ex amō p̄t sine causa
est i monastio. **Itē** si mte nō p̄ca
tur. **Itē** em est qd facit rep̄bā dō.
q̄z em offertur nō p̄t de hominū
placitū nisi p̄s fē placetur ei. **Itē**
est qd dicitur i ewāgelio **mathi** v.
Itē offers munus an altare. et ibi re
cordat̄ fueris q̄ fē tūq̄z aliq̄ adū
sūt relinq̄ ibi munus tū ante altare
et vade p̄s recōlūan sūt tuo q̄ tūc
venies offer munus tū. **Itē** causa
et p̄ticularis est supbia de qua huc
habet. **Itē** hēc de hoc exēplum i
vitis p̄m. vbi dicit q̄ quidā sc̄is
p̄ vidit i vitiā q̄ duo sc̄etes i e
quis portates trābē accēdētēs ad
ecclā quādā. et cū appropiq̄erūt
et vtiq̄ p̄cedet suū q̄pare ip̄s m
t̄nsuefo collocatis neut̄ t̄rauit.
et qui vitiā ostendebat dicit ad eū.
Itē sūt qui volūt portare iusticiā
cū supbie iugo. et nō hūilant se
ut ambulent hūilū i via xp̄i. **Itē**
ideo remanebūt foris a regno xp̄i.
Itē est qd i ewā. **mathi** xviii. ip̄s
ap̄lis qui erāt s̄mē p̄fectōis. **Itē**
si queris fructus et efficiam̄ sicut p̄
uili nō t̄rabit̄ i regnū celozū.
Itē q̄ tū q̄ facit vtilia aliq̄bz
quo ad salutē monastia. quoz duo
vtilia videlicet vni est delictū i p̄ri
mū. alterū i deū q̄ tamq̄ p̄p̄ia et
p̄ticularia. auḡ t̄ngit̄ i regula.
Itē vō t̄ngit̄ gnāle et ad alia ml'

no bñ

de q̄ ifra

Et

no

in p̄tines nō tangit. Ad nūq̄ utilia
sūt mōstera sup̄bis quo ad multa
alia. et si nō quo ad salutē. Cōstat q̄
sic. Quare igit̄ dicit ea simpliciter nō
esse utilia paup̄ibz sup̄bis. **Ratio** iu-
tile reputat̄ q̄ ad salutē nō valet.
quia oīs utilitas alia p̄t̄ sui modi-
citate ad istā pro nichilo reputatur.
Itē illud mathi xij. Et d̄ p̄t̄ hōi si
vniūsu mūdū lucrēt̄ aīe sue detine-
tū paciat̄. Vel alit̄ dicit̄ mōstera
utilia sup̄bis quia p̄ncipales uti-
litates religionis aufert eis sup̄bia.
Ad q̄d̄ intelligendū nōndū est q̄ t̄bz
de causis p̄ncipalit̄ solēt ingredi
aliqui iū religionē. Una est ut ibi sibi
melius caueat a p̄t̄is a quibz vir si-
bi caue p̄t̄. i. statu seculari. Alia ē
ut ibi de gmissis iā purgent̄. Tercia
est ut ibi p̄t̄ meretes maḡ i futo-
letate p̄mū gsequat̄. Istas at̄ tres
utilitates gferet religio. **Et p̄mo.**
In religiositas custodiet̄. ecce p̄mū q̄
iustificabit̄ cor ecce 2^m. Iocunditatem
atq̄ gaudiū dabit̄ saluet̄ i futuris.
ecce 3^m. Seimano em̄ noīs leticie
imēnsitate gaudiū iportat̄. Sup̄bia
vō aufert ista tria. sup̄bia em̄ causa
est alioz maloz. Et p̄t̄ ip̄am ml-
ti religiosi conuerūt̄ i alia mlta
mala. **Et x.** Inicū oīs p̄m̄ st̄bia.
Cui tenuerit illā i plebit̄ maledic-
tis et vicijs. **Et oīa de sup̄bia nascū-
tur hēsēs. s̄asmata. detractiones. iū-
dia. verbositas. iactātia. et huijōi
et sic aufert p̄mū. Itē sup̄bia ipe-
dit iustificacionē. **Lucē xij.** Descē-
dit saluet̄ hūilis p̄ator iustifica-
tus ab illo saluet̄ iusto superbo.
sic tollit̄. **Itē sup̄bia p̄uat bona
opa finali mercede. unde ifm. Sup̄-
bia bonis opibus iūdiatur ut pe-
ant saluet̄ finali. **Et x.** p̄t̄ t̄ra
saluet̄ p̄t̄ sup̄bia exornauit̄ de-
g saluet̄ ornatu virtutū p̄uauit̄ que-
tus maloz et destruit̄ illos vsq̄
finē saluet̄ retribucōis. **Et destruit̄
p̄m̄ et quo ad meritū. et quo ad p̄-******

A p̄p̄acōe

Rota

mū. Sic ḡ dicit̄ monastia non esse
utilia sup̄bis paup̄ibz quia sup̄bia
aufert eis p̄ncipales utilitates reli-
gionis. Quid aut̄ mirū si sup̄bia
paup̄ibz facit̄ inutile claustrū cū an-
gelias spiritibz fecit̄ iutile celū. p̄-
mis p̄ntibz p̄adysū. iusto p̄haizeo
sāssimū templū. **Itē est q̄ licet oīs
sup̄bia detestanda sit i religioē cre-
plo d̄m̄ dicentis. Amos vij.** Detestor
ego sup̄bia iacob. tū horribilij est i
paup̄ibus. detestanda. **Iuxta eūstē
dicētis exēplū. **Et xij.** Tres species
odiuit̄ aīa mea et agguoz valde aīe
illorū. paup̄em sup̄bū. **Ratio at̄
huij est quia sicut gmentabilior est
hūilitas i p̄sona excellētī ita magis
est reprobanda sup̄bia i p̄sona ab-
iecta. Et d̄o dicit̄. **Ecē 2^m** q̄ superbis
fra et cinis quasi vilis p̄sona. **Et d̄
Intollerabilis i pudencie est ut vilis
vniculij i fletur et itunesat̄. **Et ḡ
paup̄es sint abiecte p̄sone q̄ tū de-
testanda est eorū sup̄bia. Sup̄bia
vō diuitū multa hz occasionem. Itē
eū diuitie sūt magna occasio ad
sup̄biā et multū sūt her quincta.
p̄t̄ q̄d̄ gūgunt̄ opes et sup̄bia
tamq̄ subiectū et adiectū. **Wā d̄.
puer̄ vū. Opes sup̄be. **Et dicit̄
auḡ. Vermis diuitū sup̄bia est.
quia sicut ex putredie nascit̄ v̄mis
ita ex diuitijs sup̄bia. Cū ḡ gūij
sit relictū q̄ m̄drem occasione habz
detestabilior est sup̄bia paup̄um
q̄ diuitū. Itē ad h̄ q̄ diues sup̄biat̄
nō oportet q̄ faciat̄ magna v̄m̄ sibi
quia mlta hz unde extollat̄. Paup̄
vō nō sic nisi i flet seip̄m. Sicut d̄
i fabula de bufone. qui videns bonē
crassū i pasuis i flauit̄ se ut ei silis
fieret. Sic et dyabolij qui pauper
erat resp̄cū dei i flauit̄ se dices silij
eio altissio. **Ysaie xij.** Cū igit̄ m̄ oī
gnē p̄t̄oz p̄m̄ p̄curatū grauij
sit q̄ p̄m̄ non p̄curatū ut i luxu-
ria gula et gsilibus. cōstat q̄ gūioz
est sup̄bia i paup̄ibz q̄ i diuitibus************

tū quia minus habet unde sup̄biat̄. tū
q̄a h̄nt sup̄biā p̄curatū magis
q̄ se vltro ingereat̄. Et d̄o auḡ
optime talem sup̄biā appriato no-
mīe vocat̄ i flacionē. cum dicit̄ et
paup̄es illic i flantur. Inflacio em̄
p̄t̄met ad res viles ut est vesica et h̄
mōi. Itē q̄ surgit̄ q̄ si ex nichilo saluz
exacer q̄d̄ quasi tanc reputat̄. Itē
fit p̄ quanta violētia ut pater i bu-
fone qui se i flat et i vesica cū i flat̄
ab aliquo. **Attēdendū est etiā q̄ res
est vsitata diuites sup̄biat̄. Res vero
vsitata sup̄bia i paup̄e. p̄mo tū ē
paup̄tati āncra humilitas ut vni
accipiat̄ pro alio eā a saluatore
mathi v. vbi dicit̄. **Et paup̄es
p̄m̄ quia scdm̄ scōs expositores pau-
p̄tas vocat̄ h̄t hūilitas scdm̄ se sū
vni. Et d̄o quia sup̄bia nō solet iue-
niri i paup̄e sicut i diuite dicit̄ au-
gustinus. **Ne t̄cipiat̄ mōstia diuitibz
q̄ q̄ res noua et q̄ res i consuetū sit.
pater igit̄ q̄ sup̄bia i paup̄ibz est cō-
traria religioni. et hoc quia sūt mo-
nastia eis iutile. Item est valde ḡue
p̄t̄m̄. p̄t̄er q̄d̄ vocat̄ i flacio. Itē
est res sup̄bia vsū cū d̄ ne incipiat̄.
Et d̄o quemes est q̄ scā religio la-
borat̄ modis omnibz ad sup̄biā
huij mōi rep̄mēda tamq̄ viciū
valde sibi cōtrariū et q̄d̄ i se ḡue est
et oīo i vsitatū. Colligit̄ ex iā dicit̄
scdm̄ diuersos paginphos q̄re qui-
busdā dicit̄ ab augustino aduigūit̄
cause q̄ religiones quibusdā non p̄-
sūt ad salutē. et q̄ sūt h̄mōi tres
cause. **Et etiā sūt iutilia mōstia
sup̄bis paup̄ibz quo ad tres uti-
litates p̄ncipales religionis. **Et
sup̄bia ḡmior est i paup̄ibz q̄ i
diuitibz. p̄t̄ t̄ra et d̄o vocat̄ i fla-
no. Et quia rep̄mēda est valde i
religione sup̄bia p̄t̄er t̄ra q̄ tan-
ḡt̄ augustinus. **Sequit̄ rursū etiā
illi qui aliq̄ esse vidēt̄ i seculo
non habeant fastidio frēs suos q̄
ad illā scām societate ex paup̄tate************

venerūt. **Magis at̄ studeat non de
p̄ntū diuitū dignitate s̄ de paup̄ū
fr̄m societate glari. Sicut i paup̄i-
bus venetibz i ḡregacionem du-
pler iuenit̄ viciū p̄t̄m̄ ad sup̄-
biā ut p̄d̄m̄ est. Ita et i diuitibus
duplex huij viciū iueniri ḡtingit̄
vni et minij occasione rerū cū q̄d̄
tradit̄ mādātū i fra dices nec ex-
tollant̄. **Aliud vō p̄sonaz et ma-
iūs. et iō cū hoc ponit̄ mādātū.
dices. h̄t rursū etiā illi. Et nota q̄
sup̄bis vbi loquebat̄ de rebz scēli
nomiāuit eas aliq̄d dices. **Cui
aliq̄ hēbant i seculo. **Itē vō loq̄s
de habentibz eas. vocat̄ eas aliq̄d
nōn scdm̄ rem. sed scdm̄ visionem
dicens. **Cui aliq̄d videbāt̄ esse
i seculo. **Et qui diuites veniūt ad
religionem non habeat̄ fastidio fra-
tēs suos. **Capitū v̄ncimū lōmū.**************